
 

 
Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão 

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo. 

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.camaramariopolis.com.br. 

                            

 

 

   

 
 
 

 
 
    
 
                                   

de 11 de junho de 2018. 

 

Decreta luto oficial pelo falecimento do Ex Vereador 

Remi Mascarello, e dá outras providências.  

  O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS, Estado do 

Paraná, usando da competência que lhe confere o Regimento Interno da Câmara. 

  CONSIDERANDO, o falecimento no dia 08 de junho de 2018, do Ex  Vereador Remi Mascarello. 

CONSIDERANDO, que se tratava de um homem público a quem foi conferido pelo povo de 

Mariópolis o mandato de Vereador no período de 1977 à 1982.  

   DECRETA:  

Art. 1º Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, no Poder Legislativo de Mariópolis, em sinal 

de pesar pelo falecimento do Ex Vereador REMI MASCARELLO. 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Sala da Presidência, em 11 de Junho de 2018. 

 

Pedro Vieira dos Santos 

Presidente. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR 

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017 

Segunda-feira, 11 de junho de 2018                  Ano II                              Edição nº 0027                              Página 01/01 

www.camaramariopolis.com.br 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 07/2018 


		2018-06-11T09:43:10-0300




